



LR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA EPP

CNPJ 45.393.471/0001-45 – I.E.: 261.561.812 – I.M.:81003

R: São Pedro, 1330 – São Pedro – Brusque/SC - CEP 88351-403

Fone: (47) 3350-1379 – E-mail: licitacao@lratfefatos.com.br / contato@lratfefatos.com.br

CARTA PROPOSTA COMERCIAL PREGÃO ELETRÔNICO 045/2024 – P.M. ILHOTA

Razão Social: LR Artefatos de Cimento Ltda EPP

CNPJ: 45.393.471/0001-45 / **I.E.:** 261.561.812 / **I.M.:** 81003

Endereço: Rua São Pedro, 1330 – Bairro São Pedro – Brusque/SC – CEP 88351-403

Fone: (47) 3350-1379 / **E-Mail:** licitacao@lratfefatos.com.br / contato@lratfefatos.com.br

Dados Bancários:

Banco: Brasil - 001 / **Agência:** 5409-7 / **Conta Corrente:** 11124-4

Declaramos que todos os produtos cotados atendem a todas as especificações do Edital supracitado. Declaramos concordar com todas as exigências do edital.

Declaramos que no preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas, BDI e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL:

De no mínimo, 60 (sessenta) dias, contados da data-limite para a entrega dos envelopes

FORMA DE PAGAMENTO:

O pagamento será efetuado **em até 30 (trinta) dias**, contados a partir do recebimento definitivo dos materiais, mediante a apresentação da Nota Fiscal/fatura devidamente atestada pelo fiscal do setor requerente, observando-se o art. 141, da Lei Federal nº 14.133/21

LOCAL DE ENTREGA E/OU PRAZO DE EXECUÇÃO:

entrega do produto e o cumprimento do disposto neste instrumento serão fiscalizados pelo Município de Ilhota, por intermédio do fiscal, pelo **servidor Roberto Hércules Geraldo de Oliveira**, que acompanhará a entrega do produto/prestação do serviço, de acordo com o determinado, controlando os prazos estabelecidos para entrega do mesmo e apresentação de fatura, notificando à empresa vencedora a respeito de quaisquer reclamações ou solicitações havidas. Os objetos relacionados nos Pedidos de Empenho deverão ser entregues **em 10 (dez) dias corridos** após a sua solicitação, em horário de expediente, nas condições estipuladas no presente Edital e seus Anexos

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA/ CONTRATO:

A presente Ata vigorará pelo período de 12 (doze) meses, a partir da data da homologação da mesma pela Autoridade Competente, nos termos do art. 84, da Lei nº 14.133/21.

TOTAL GLOBAL: R\$ 344.400,00

Trezentos e Quarenta e Quatro Mil e Quatrocentos Reais

Brusque/SC, 26 de novembro de 2024

JETHRO MOUZES CORDEIRO DE BARROS SILVESTRE

CPF 063.116.759-51 / Diretor

LR Artefatos de Cimento Ltda EPP

R: São Pedro, 1330 – São Pedro – Brusque/SC - CEP 88351-403

Fone: (47) 3350-1379 – E-mail: licitacao@lratfefatos.com.br / contato@lratfefatos.com.br



CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA
LICITAÇÃO:	PREGÃO ELETRÔNICO 045/2024
ABERTURA:	26/11/2024 ÀS 09:00h
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ARTEFATOS DE CIMENTO PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DE OBRAS E TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE ILHOTA/SC

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	QTDE	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	GRELHA DE CONCRETO COM ARMAÇÃO DUPLA SOLDADA MEDIDAS (75X45X10)CM - COTA PRINCIPAL	375,00	UNID	propria	R\$ 170,00	R\$ 63.750,00
6	GRELHA DE CONCRETO COM ARMAÇÃO DUPLA SOLDADA MEDIDAS (75X45X10)CM - COTA RESERVADA	125,00	UNID	propria	R\$ 170,00	R\$ 21.250,00
7	PAVER CINZA 35 MPA, ESPESSURA 6 CM (20X10X06) - COTA PRINCIPAL	2.250,00	M2	propria	R\$ 33,00	R\$ 74.250,00
8	PAVER CINZA 35 MPA, ESPESSURA 6 CM (20X10X06) - COTA RESERVADA	750,00	M2	propria	R\$ 33,00	R\$ 24.750,00
9	PAVER COLORIDO 35 MPA, ESPESSURA 6 CM (20X10X06) - COTA PRINCIPAL	750,00	M2	propria	R\$ 73,00	R\$ 54.750,00
10	PAVER COLORIDO 35 MPA, ESPESSURA 6 CM (20X10X06) - COTA RESERVADA	250,00	M2	propria	R\$ 73,00	R\$ 18.250,00
11	PAVER PODOTÁTIL ALERTA E DIRECIONAL 35 MPA, ESPESSURA 6 CM (20X10X06)- COTA PRINCIPAL	750,00	M2	propria	R\$ 75,00	R\$ 56.250,00
12	PAVER PODOTÁTIL ALERTA E DIRECIONAL 35 MPA, ESPESSURA 6 CM (20X10X06)- COTA RESERVADA	250,00	M2	propria	R\$ 75,00	R\$ 18.750,00
13	TIJOLO DE CONCRETO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 25x15x08CM	8.000,00	UNID	propria	R\$ 1,55	R\$ 12.400,00
					TOTAL GLOBAL	R\$ 344.400,00

Trezentos e Quarenta e Quatro Mil e Quatrocentos Reais

Material / Equipamento	100,00%	R\$ 344.400,00
Mão de Obra	0,00%	R\$ -
Total	100,00%	R\$ 344.400,00

Brusque/SC, 26 de novembro de 2024



LR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA EPP

CNPJ 45.393.471/0001-45 – I.E.: 261.561.812 – I.M.:81003

R: São Pedro, 1330 – São Pedro – Brusque/SC - CEP 88351-403

Fone: (47) 3350-1379 – E-mail: licitacao@lratfefatos.com.br / contato@lratfefatos.com.br

DECLARAÇÃO DE ASSINATURA DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO 045/2024

Razão Social: LR Artefatos de Cimento Ltda EPP

CNPJ: 45.393.471/0001-45 / **I.E.:** 261.561.812 / **I.M.:** 81003

Endereço: Rua São Pedro, 1330 – Bairro São Pedro – Brusque/SC – CEP 88351-403

Fone: (47) 3350-1379 / **E-Mail:** licitacao@lratfefatos.com.br / contato@lratfefatos.com.br

Dados Bancários:

Banco: Brasil - 001 / **Agência:** 5409-7 / **Conta Corrente:** 11124-4

DECLARA para fim específico de futura contratação com o **MUNICÍPIO**, que o instrumento será assinado pelo:

ASSINATURA COM CERTIFICAÇÃO DIGITAL

Nome Credenciado: Jethro Mouzes Cordeiro de Barros Silvestre

Céd. Identidade: 5194379 – **Órgão:** SSP/SP – **Emissão:** 22/04/2022 – **CPF:** 063.116.759-51

Endereço: Rua José Rothermel - N°: 135

Bairro: Guabiruba Sul - **Cidade:** Guabiruba - **UF:** SC - **CEP:** 88360-000

Telefone: (47) 3350-1379 - **E-Mail:** jethro@lratfefatos.com.br

Brusque/SC, 26 de novembro de 2024

JETHRO MOUZES CORDEIRO DE BARROS SILVESTRE

CPF 063.116.759-51 / Diretor

LR Artefatos de Cimento Ltda EPP

R: São Pedro, 1330 – São Pedro – Brusque/SC - CEP 88351-403

Fone: (47) 3350-1379 – E-mail: licitacao@lratfefatos.com.br / contato@lratfefatos.com.br